Liber secundus praxis ciuilis.

16. Erat an presumatur si pretium apparet correspontet aere sive non. ut. si.
17. Cofisio actionis quando fieri possit in prauitatem & redditum. ut. si.
18. Confisio mariti de d.e. recepta, non presumatur in fraudem creditorum. ut. si.
19. Fraus an presumatur in ultimis voluntibus. ut. si.
20. Directe libertates datum debetur a proprio testatore. ut. si.
21. In actione renovatoria requisitur deceipto. ut. si.
22. Alienans in hunc ultimum debet possidere naturam & emulsum. ut. si.
23. Exensisio se bonis debitoris requiriatur in hac actione.
24. Actio renovatoria dignoscatur contra possessorem insituum si consistit fraude. ut. si.
25. Actio haec quando sit perpetua.
26. Actio renovatoria an scilicet contra emporem, nbi offici particeps fraudis.
27. Actio haec an debet contra alienatum tem, nisi bona occularet.
28. Reus pot. si debitoris soluere ante litigem contestationem.
29. Actio in factum que sit.
30. Cofisio in potestate quod lo fieri possit.
31. Cofisio debitis quando fieri possit filio scholastico.
32. Alienatio si fuit post licem contestatio que actio competet.

De actione renovatoria.

§. XXII.

SE X sunt actiones renovatoriae: quæ competit creditoribus ad revocandum res alienatas in fraudem eorum.

2. Prima est actio Pauliana sic dicta, quia fuit inuenta à Paulo Iuris consule, quæ datur creditorib; ad reuocandæ res corporales sibi obligatas

& alienatas in eius fraudem, contra eum qui tales res possideret, ad hoc ut creditor mittatur in bonorum possessionem, ac si debitor illas res adhuc possideret, & haber locum in rebus mobilibus & in immobilibus corporalibus, ut in §. item si quis in fraudem Insti. de actio.

3. Secunda est actio quæ dicitur Fauiana, & datur patrono, quando liberatus alienavit bona sua in fraudem legitime debit patrone contra eum, in quem talia bona sunt translatæ ad repetendum illa bona, usque ad cōplementum legitimæ, ut in L. §. 1. ff. si quid in fraudem patroni, & in §. sed nostra, Insti. de succelsio liber.

4. Tertia est actio quæ dicitur Caluviana, & datur creditori, vel patrono, quando in eorum fraudem debitor vel libertus bona alienavit, ut in L. si in Fauiana, ff. si quid in fraudem patro. Et licet pro his detur actio Pauliana & Fauiana, ut superius dictum est, nostra interest plures habere actiones, ut notatur in §. lic itaque, Insti. de actio, & in L. cum filius, §. varijs, ff. de leg. 2.

Quarta, quæ vocatur utilis Caluviana, datur filio arrogato ad revocandum alienata per arrogatorē in fraudem eius, quia debet habere quartam partem bonorum arrogatoris, ut in L. si arrogator, ff. de adoptio, quæ etiam datur filio natu. ali & legitimo ad se revocandum alienata per parē in fraudem eius quoad suam legitimam iure naturæ debitam, ut notatur per Bartol. in L. 2. ff. si quis à parē fuerit manumissus.

6. Quinta est interdictum revocatorium, quod datur quando tutor pupilli fecit quod debitor pupilli solvit creditori tutoris, ut in L. si pupilli debitor, el 2. in princip. ff. de solutio.

7. Sexta est actio in factum revocatoria quæ datur creditori vel patrono, quando debitor vel libertus alienavit bona incorporealia, ut in L. hac in factu actione

De exercit. practic. actio. Cap. II. 149

- actione. ff. ut his quæ in fraud. cred.
& in hoc differt ab actionibus præce-
dentibus quæ dantur pro rebus corpo-
ralibus; ut supradictum est; & actio
renovatoria est personalis, ut in l. 9.
hac actio. ff. si quid in fraud. patro-
ni.
8. Et circa istam actionem re-lato-
riam, vide Anto. Nattl. cons. 212. &
Gabriel. Rom. 1. part. fol. 703. & Ro-
land. cons. 85. lib. 2. & 1.49. & 50. xii.
13. part. 5. & 1.7. cum alijs sequunt. tit.
15. cad. part. & 1.56. & 57. tit. 9. ead. par.
& l.13. tit. 10. cad. part. & l.26. tit. 11. &
ibi glosshead. part. & Rebut. 2. p. 10. fol.
453. contra alijs.
9. Et que requirantur in hac actione
renovatoria, vide Roland. cons. 85. li-
bro secundo, & Vol. de reg. & fall.
fol. 35.
10. Et requiritur primo quod debitor
sciat se habere creditore:es, que scien-
cia semper præsumitur nisi probe-
tur contrarium, cum consistat infa-
cto suo, ut in l. quanquam. ff. ad Vele-
ianum.
11. Secundo requiritur quod aliena-
tio sit facta in fraudem, ut probatur
per iura supra allegata, & tenent &
notant de ctores in d. §. item si quis
insti. de astio.
12. Et est aduentendum quod si debi-
tor alienauit bona ex titulo lucrativo,
tunc sufficit fraus ex parte debiti-
oris tantum, ut in l. omnes. §. Lucius
ff. que in fraud. credi.
13. Si vero ex titulo onerofo, tunc re-
quiritur fraus ex parte debitoris, &
etiam ex parte contrahenti, ut in l. si
sciens. ff. de contrahend. emptio. & in
l. penult. C. de reuocandis his que in
fraud. alienata sunt, & nota Nicasi.
numero ostauo, & alij in dict. §. item
si quis, vbi ponit rationem diversi-
tatis.
14. Et est etiam notandum quod quan-
do res alienata est titulo lucrativo
præsumitur debitor in fraudem aliena-
re quando omnia bona sua, ve. mag-
15. Iorem partem eorum alienauit, ut in
d. l. omnes. §. lucius, & tenet Nicasius
in d. §. item si quis.
16. Si vero non alienauit omnia bona
vel maiorem partem, tunc probanda
est fraus per coniecturas, ut si dona-
uit coniuncto, vel post donationem,
iterum posse sit, vel donatarius per-
missit enim rem vendere, vel accusa-
tus est de crimine, vel crimen com-
misisit quod est notorium, ut nota
Nicasi in dict. §. item si quis, num. 8.
& vide circa hoc positam actione de
dolo. l. 13. tit. 10.
17. Item si pretium non eo respondet
cessione actionis præfumitur cessio si-
mulata, vide Gabriel. Rom. 2. part.
fol. 103. & in venditione facta mino-
ri pretio. vide Acoft. c. si pater. fol.
532. num. 25. cum alijs.
18. Et quando cessio actionis fieri pos-
sit in praetudicium creditorum, vide
Vol. de reg. & fall. fol. 1017. & quid
in donatione, vide Acoft. c. si pater. fol.
532. num. 25. cum alijs.
19. Confessio dotis facta à marito co-
stante matrimonio an & quomodo &
quando præsumatur facta in fraudem
creditoris, vide Roland. consil. 74.
lib. 4.
- Sed quid in ultimis voluntatibus
an præsumatur f. aut legardo bona
& est dicendum quod si bona ultra
non sufficiunt ad satisfaciendum cre-
ditoribus sufficit primus euentus, ut
præsumatur fraus, ut in l. fin. §. si vero
crediores. C. de iure deliber. quia
præsumitur quod legari sunt relieta
deducto ære alieno, ut in l. quod au-
tem. §. penultim. alij item nece-
ssari. ff. que in fraud. credi. & idem si
reliete sint libertates fideicommissa-
rize, ut in l. fin. C. de reuocand. his que
in fraud. credi. alieni sunt.
20. Si tamen libertates reliete sint di-
recte requiritur euentus & consiliū,
ut in dicta l. fin. quia directe libertates
statim dehentur mortuo testatore, &
sic difficilius beuocanter, quam fidei-
commis-

Liber secundus praxis ciuilis, I

- commissariæ, quæ non debentur nisi post additam hereditatem, ut notat Nicasi, in dicto §. item si quis, non s. 9.
- 31 Tertio requiritur in hac actione, quod credite sunt decepti, ut in lat. prætor, §. ita demū, & quæ infraudem creditur.
- 32 Quartu requiritur, quod alienans possideat naturaliter & ciuitates, ut in his qui, C. de actio. & oblig.
- 33 Quinto requiriuntur, quod excusio facta sit in bonis debitorum, ut in l. C. de reuocand. his quæ in fraud. credit. & quomodo excusio sit facienda, vi de Rulendum consil. 85. lib. 2.
- 34 Et est notandum, quod ista actio reuocatoria, ut in principio dictum est, datur contra possessorem in solidum, si commisit fraudem, & datur intra annum ruelum, ut in l. i. ff. quæ in fraude creditur.
- 35 Sed si non commisit fraudem, datur contra eum & heredes eius de eo quod ad ipsum peruenit, vel dolo fecit, quod ad ipsum non perueniret, & tuæ actio est perpetua, ut in lat. prætor, §. hæc actio, s. ff. quæ infrauidetur.
- 36 Nec datur contra emptorem nisi esset particeps fraudis, ut in dicta l. si sciens, s. ff. de contrahenda emptio.
- 37 Nec etiam datur contra alienantem, nisi occularer bona, ut non possint inueniri, ut in l. fin. §. s. ff. quæ in fraude credi.
- 38 Et notandum, quod ille contra quem agitur potest debitori soluere ante litigem contestatam, & sic rem retinere, ut in dicta l. lat. prætor, §. illud certe, s. ff. quæ in fraud. credit. & vide circa hoc Nicasium & alios in dicto §. ite si quis.
- Alia est actio in factum de alienatione iudicij mutandi causa facta, quæ locum habet quando possessor aliquius rei exsilians eam aliquem petitum, eo quod esset sua, vel haberet ius in ea alienavit dictam in aduersarium duriorem, & datur con-
- tra alienantem pro interesse illam tamen tuisse alienatum, ut in legge 1. de alienat. iudicij mut. em. facta. Circa quam actionem videlicet Rebusum 2. pars folio 453.
- Cassio in potentiores quando fieri potest, vñ a Rebusum ubi supra, vide Vol. de reg. & fall. fol. 162.
- Cassio debiti, quando fieri possit filio scholastico, vide Vol. de reg. & fall. fol. 161 & Rebusum 2. par. folio 464 cum aliis.
- Si tamen alienatio fuit post litigem contestatam habet locum alia actio de qua in titulo s. & C. de litigiosis, & ultra dicta in actione rei vendicatione, vide Rebusum dicto folio 453. in 2. parte.

EX §. XVI.

S V M M A R I A.

- 1 Cassio bonorum quare fuit iniuncta.
- 2 Cassio bonorum quomodo liberet a vinculis.
- 3 Cassio bonorum an liberet a debito.
- 4 Incidens in paupertate sua culpa, an habeat hoc beneficium.
- 5 Rebusum à Principe, an possit cedere bonis.
- 6 Cassio bonorum an habeat locum in delictis.
- 7 Pallium quod debitum non posset cedere bonis, an valent.
- 8 In puto iurato de non cadendo, an procedat.
- 9 Nobilis, an prius legio nobilitatis renunciare posuit.
- 10 Beneficia cassionis bonorum si proficit principali, non proficit fiduciis fori.
- 11 In manus est actio qua excludit creditoris inopis.

De remedio cessionis bonorum. §. XXIII.

CESSIO Bonorum in uenta est nequis detruatur in carcerem non tamen liberatur per hoc adebito, quia si postea per venient ad pinguiorem fortunam teneatur satisfacere creditoribus in quantum poterit, ut in L. C. qui bonis cedere possit.

Et circa materiam huic remedij, vide Mahte. de Affict. deci. 296. & 378. & Cephali. 2. part. conf. 192. & Anto. Natt. conf. 361. 440. & Capille. Tholo. deci. 126. & 259. & Mantuanum in glosario, fol. 118. & 133. & Roland. conf. 7. lib. 2. & Couarru. variarum relolutorio fol. 93. & in c. quamuis, fol. 61. numer. 6. & Anto. Come. 2. tomo, fol. 91. numer. 52. & in l. 79. Taure, & Aulesi. incip. correctorum, fol. 199. numer. 6. cum alijs, & Suarez in l. post rem iudi. fol. 410. cum alijs, & titul. 15. part. quinta, & Siluan. consilio 24.

2. Quodlibet cessio honorum liberata vinculis, vide Menchac. 1. tomo, fol. 86. numer. 49. & 51.

3. Cessio honorum an liberet adebito & ad quid cedens honis teneatur, vide Vol. de reg. & fall. fol. 1. 9. cum alijs.

4. An habeant beneficium cessionis bonorum qui sua culpa in pauperitatem hinciderunt, vide Titaquel. in l. si vnuā folio 117. numero quinto.

5. Restitutus a Principe an habeat beneficium cessionis honorum, vide Acostam prima part. fol. 36. numero 43.

6. Cessio honorum an habeat locum in delictis, vide Bosi. in practica, fol. 31. numer. 24. & 25. & Bernard. Diaz reg. 7. & ibi addi, fol. 16.

7. Et nota quod non valet pactum,

quod debitor bonis cedere non posse, quia istud remedium non potest renunciari cum sic contra bonos mores, ut in authen. immo. C. de actio, & oblig. circa, quod vide Nicasi. & alios in h. cum eo insti. de actio. & Menchac. fol. 551. numer. 79. cum alijs, & tract. clausularum, fol. 801. & Bosi. in pract. fol. 31. numer. 29. & Gabriel. Roma 1 par. fol. 810. & Vol. de reg. & fall. 686.

8. Et quid si interueniat furamentum vide Menchac. dicto 1. tomo folio 627. numer. 19. & fol. 645. numer. 17. & Doct. superius citatos, & polita in actione ex iuramento.

9. Nobilis an possit renunciare privilegio nobilitatis, ut posset pro debito in carcerari, vide Menchac. dicto 1. tomo, fol. 551. numer. 75. cum seq. & Couarru. in c. quamuis pactum, fol. 61. numer. 5. & Orosci. in Lius ad guationis, numer. 5. de pact. fol. 882. & in l. si quis crediderit numer. 4. fol. 1016. Hodie de iure regni nobilitatis pruilegium non potest renunciari.

10. Beneficium cessionis bonorum competens principali non prodest fideiussori, vioe Lauren. Silua. conf. 24. numer. 1.

11. De inter pretatione regule in anis est actio, quam in opia debitoris excludit, vide Mantuanum. in glosatio, fol. 100.

12. Vide supra posita de pacto maiorum in actione hypothecaria.

EX §. XXIII.

S V M M A R I A.

1. **H**O D I E Que actio competit pro dote.

2. **A**ctio pro dote competit marito contra mulierem.

3. **D**ots si non est expresse promissa que sit, ut dicatur concubua.

4. **A**n multernubens videatur dare omnia bona sua in dæm.

5. **I**nteresse

Liber secundus praxis cluivilis,

5. Interesse doli an peccati possit.
 6. Hoc actio contra quem competit.
 7. In hac actione agere potest ex stipula:
 tate etiam si non interuenientis stipula:
 tio.
 8. Actio de dote qua habent priuile-
 gia.
 9. Actio de dote habet tacitam hypothe-
 cam in bonis mariti.
 10. Dots an preferatur creditoribus ha-
 bentibus expressam.
 11. Lex presuminetur ad imere priuile-
 gium quod per ipsam legem datum
 est.
 12. Dots an preferatur omnibus credito-
 ribus tacitam & expressam hypothe-
 tecam.
 13. Creditores an habent ius offerendi
 dotem.
 14. Satis factio mulieri pro dote quomodo
 facienda sit.
 15. Mulier pro rebus hestimatis quo-
 modo agere possit.
 16. Hestimatio quando emptionem fa-
 ciat.
 17. Vxor quomodo possit vendicare
 matrem pro solutione dedit.
 18. Vxor quomodo probare debet inno-
 pianum mariti, ut petere possit do-
 tem.
 19. Constance matrimonio quando mu-
 lier potest agere ad dotem.
 20. Iuri hypoteca an possit per uxore
 renunciari.
 21. Mulier renuncians hypotecam in
 bonis mariti non nullis transibis ba-
 nis mariti admisitatur ad agen-
 dum.
 22. Mulier qua petere possit soluto ma-
 trimonio.
 23. Mulier ultra dotem potest petere
 bona parafrinalia.
 24. Mulier soluto matrimonio potest
 petere fractio dotalis.
 25. Reversio an competit mulieri pro
 dote.
 26. Heres mariti an senectus altere
 uxorem.
 27. Mulier an habeat tacitam hypo-
 tecam priuilegiam.
 28. Maritus soluto matrimonio que re
 stitueretur.
 29. Mulier potest petere rem emptam
 ex pecunia dogali.
 30. Mulier potest petere arras a marito
 promissa.
 31. Maritus an obligetur promittens
 arras ultra summas legis re-
 gie.
 32. Minor an possit arras sine decreto
 promittere.
 33. Legatum factum ab uxore marito an
 censeatur factum animo compen-
 sandi.
 34. Mulier an possit petere medicinam
 lucorum.
 35. Pactum interiuirum, & uxorem an
 valent.
 36. Dissipatio mariti iniusta an ex com-
 putanda post mortem.
 37. Intellectus ad auth. preterea. C. unde
 vir, & uxor.
 38. Vxor an succedit marito.
 39. Iust. prescreta, an hoc habeat
 locum.
 40. Legitima uxoris an possit erari
 & quiescari.
 41. Mulier non cognoscere carnaliter
 maritum an habeat queriam.
 42. Vxor vidua infra annum luctus
 luxuriosae vivens quid amittat.
 43. Quia confuctudo servatur in dote re-
 stituenda.
 44. Maritus in dote restituenta non
 tenetur ultra quam facere pot-
 est.
 45. Heredes similiter non tenentur, mi-
 si in quantum facere possint.
 46. Dolus mariti quando ei nocet.
 47. Maritus an iuramento renunciare
 possit priuilegio ultra, quod facere
 possit.
 48. Fide iubere an possit quis pro
 dote.
 49. Iuramento an renunciari possit fe-
 deli ussoribus.

50. Actio

- 50 Actio personalis & hypothecaria, an
 simul posse intentari.
 51 Actio pro dote non, solum datur mu-
 lieri sed etiam eius patri.
 52 Dos quomodo probetur an per con-
 fessionem.
 53 Confessio quando presumatur facta
 ex causa praterita solutionis.
 54 Confessio recepta doitis validatur iu-
 ramento.
 55 Confessio mariti quando valent.
 56 Confessio maris de dote facta sene-
 tia nobilis uxori, an valent.
 57 Impensa facta a marito in rebus do-
 latibus, an pro eis posse competere
 retentio mariti.
 58 Quia impensa fieri possunt in rebus
 dolatibus.
 59 Quia impensa minus dote.
 60 Impensa utiles quo iure repetantur,
 61 Impensa voluntaria an pecc posse.
 62 Liuvius in actione pro dote quomo-
 do efformandus.

De actione pro dote.

§. XXIIII.

LI C E T olim marito pro do-
 te petenda, & vxori pro do-
 te repetenda duæ compete-
 bant actiones, scilicet actio rei vxo-
 riz, & actio ex stipulatu, vt in l. vni-
 ca, §. 1. C. de rei vxoriz actio. Hodie
 tamen sublata actione rei vxoriz to-
 totum ius ex ea transfusum est in a-
 ctione ex stipulatu. vt in dicta l. vni-
 ca. vide Antonium Gom. in legi-
 bus 51.52.53. Tauri, Cephal. consil. 122.
 lib. 1.

Et circa hanc actionem vide Mat-
 theum de Affl. decis. 194. 200.
 209. 284.349. & Capicium decis. 176.
 Thom. Grammat. decis. 92. Casane,
 consil. 7. & 61. Anton. Angul. in me-
 mor. de dote, consil. 8. & inter consili-
 lia feud. consilio 16. Rebus. 1. par. fo-

lio 271. cum aliis, & titulum 11. & 12.
 par. 4.

- 2 Quæ actio primo competit mar-
 ito contra mulierem, vt loeat ut dos
 promissa pro oneribus matrimonij su-
 stinendis, vt in dicta lege vnicā, C. de
 rei vxoriz actio.
 3 Sed si dōs non sit expresse promis-
 sa, quæ sit & dicatur congrua dos, vi-
 de Beccium consilio 212. numero 6.
 & 8.
 4 Et an mulier nubens videatur da-
 re in dōtem omnia bona sua, vide
 Scotum 2.p.libro 3.responso 13.
 5 Et an maritus qui sustinuit onera
 matrimonij possit petere interesse do-
 tis non solute, vide Ignēum in l. cura-
 bit, numero 15. cum aliis, & num. 4L
 cum seq. C. de actione empti, & Pal-
 acium Rubean repetitio. cap. fol. 135.
 num. 3.
 6 Item hæc actio cōperit mulieri cō-
 tra heredes mariti eo mortuo, & cō-
 tra maritū eo viuētē, si vergat ad ino-
 piā vt in l. 1. & in l. 6 constat, in prin-
 cipio, ff. soluto, circa quod vide Bo-
 lognetum in rubr. ff. soluto matrimonio,
 numero 219. cum aliis vsque ad
 finem, & Anton. Gomez in l. 50. cum
 seq. Tauri.

- Et licet ista actio dicatur ex stipu-
 latu datur etiam si nulla stipulario
 intercessit, nam semper ius fingit stipu-
 larionem intercessisse, vt in dicta
 vnicā, in principio, C. de rei vxoriz
 actio, quæ fictio hodie attenta lege
 huius Regni non est necessaria.
 8 Et ultra hoc priuilegium habet
 hec actio multa alia priuilegia, quæ
 referuntur per Nicalium & Docto-
 res in §. fuerat, Institu. de actio. & per
 Ripam in l. 1. nuns. 22 & 34. cum aliis
 ff. soluto matrimonio, & in l. priuile-
 gis, ff. de prius leg. credit. fol. 62. cum
 aliis.

- 9 Quorum unus est, quod habet ta-
 citam hypothecam in bonis mariti,
 vt in l. assiduis, C. qui potiores in pig-
 go habeant, & praesertim mulier om-
 nibus

Liber secundus praxis ciuilis,

- nibus creditoribus habentibus, etiam tacitam hypothecam in bonis mariti, ut in dicto, §. fuerat, & ibi glo. & in dicta l. assiduis.
10. Sed non preferatur creditoribus habentibus expressam hypothecam, vt tenet glo. in dict. §. fuerat in §. opinione quam sequuntur coetimunier Docto. ibit: & in dict. l. assiduis, & circa hoc vide Couarru. varia- rum resolu. fol. io. 32. & Ripam, in l. quæstum cum §. seq. de priui. cre- di. fol. 57.
11. Et ratio est, quia lex presumitur a creditoribus admire priuilegium, quod per ipsam legem datum est fa- uore mulieris, sed non presumitur admire priuilegium, quod homi- nes sibi ipsis constituerunt ex co-ven- tione, vt in l. f. C. qui potio. in pigno. habeantur.
12. Sed an mulier habens expressam hypothecam preferatur antea ioribus creditoribus habentibus eam ex- pressam, vide late Ripam in l. prima numer. 1. ff. soluto matrimonio, & in dict. l. quæstum cum §. seq. ff. de priuileg. credi. fol. 57. & Couarru. vbi sup. a. fol. 32. & Capelle Tolosa- ne deci. 21. 8.
13. Creditores an habeant ius offeren- di dorem contra vxorem possiden- tem, vel petentem bona mariti, & an possit ei satisfieri in pecunia numera- ta, vide Jacob. Mendel. conf. 8o. & Hip. Rioni conf. 3. & d. Fran. Saument. select. lib. 2. c. 12. & Roland. conf. 92. lib. 2.
15. Quando prorebus doctalibus ex- timatis mulier possit agere contra emptores, & an satisfacient soluendo extimatione vide Roland. conf. 92. lib. 2. & Cephal. conf. 78. & Anto. Natt. conf. 650. & inter consilia feuda- lia conf. 30. vbi quid quando contra haeredes mariti.
16. Et quando estimatio faciat emp- tionem, & quid in dubio, vide Tira- quel. de vitroque retraſt. fol. 236. &
- Cephal. conf. 351. & Becci. conf. 43. & Roland. conf. 92. lib. 2. & Couarru- prat. q. fol. 1. 1.
17. Et quomodo possit vxor vindicare maritum profoluione dotis in prelatione, vide Auendani. respon- so. 8.
18. Vxore agente ad dotem constan- te matrimonio quomodo debet pro- bare inopiam mariti, vide Petruu de Beninendis deci. 68.
19. Et est adverendum, quod licet mulier constante matrimonio non possit agere ad dotem viuente mari- to nisi vergat ad inopiam debet in- telligi agendo, secus excipiendo, quia licet non vergat ad inopiam potest opponendole contra credi- tores mariti petere dotem. eo viuen- te circa quod vide quæ posui in l. par. & Rebul. secunda part. fol. 418. & Scott. secunda part. libr. 4. responso quarto.
20. Mulier an possit renunciare iure hipothece, vide Roland. conf. 70. lib. 2.
21. Mulier renuncians expresse hy- pothecæ inalienatione rei mariti an nullis statibus bonis mariti ad mi- tutar ad agendum contradictam reser- pro dote sua, vide Bursat. conf. 32. mu- nter. 41.
22. Et non solum potest mulier solu- to matrimonio petere dorem, ut di- stum est, sed molta alia quæ refert Roxas in tract. de successio. ex testa- mento, & ab intestato cap. 33. perton- tum, & Mantua, in glosario, fol. 82. & 134.
23. Item potest mulier ultra dotem petere bona paraphrenalia cum fru- citibus de quo ultra Roxas, & Man- tua, vbi sup. vide Ant. Nat. vbi sup.
24. Item potest petere mulier soluto matrimonio fructus, & usuras dotis non solute seu alimenta, & quomo- do hoc procedat ultra Roxas, & Mantua, vide Buffit. conf. 9. num. 41. & conf. 120. cum seq. usque ad fi-